
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1	 —  29  —	 Poz. 9

Na podstawie art.  288 ust.  1 i  ust.  3 ustawy z  dnia 
27  sierpnia 2009  r. o  finansach publicznych (Dz.  U. 
Nr 157, poz. 1240) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. �W Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zwanym da-
lej „Ministerstwem”, powołuje się Komitet Audytu 
wspólny dla działów administracji rządowej — spra-
wy zagraniczne i członkostwo Rzeczypospolitej Pol-
skiej w Unii Europejskiej, kierowanych przez Mini-
stra Spraw Zagranicznych, zwanego dalej „Mini-
strem”.

2. W skład Komitetu Audytu wchodzą:

1) �przewodniczący komitetu — Paweł Wojciechow-
ski — podsekretarz stanu w Ministerstwie;

2) �członkowie niezależni:

a) Małgorzata Tarnowska,

b) Grzegorz Gołębiowski.

§ 2.

Celem Komitetu Audytu jest doradztwo świadczone 
na rzecz Ministra w zakresie zapewnienia funkcjono-
wania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli za-
rządczej oraz skutecznego audytu wewnętrznego 
w  kierowanych przez Ministra działach administracji 
rządowej.

§ 3.

1. �Do zadań Komitetu Audytu należy w szczególności:

1) �sygnalizowanie istotnych ryzyk;

2) �sygnalizowanie istotnych słabości kontroli za-
rządczej oraz proponowanie jej usprawnień;

3) �wyznaczanie priorytetów do rocznych i  strate-
gicznych planów audytu wewnętrznego;

4) �przegląd istotnych wyników audytu wewnętrzne-
go oraz monitorowanie ich wdrożenia;

5) �przegląd sprawozdań z wykonania planu audytu 
wewnętrznego oraz ocen kontroli zarządczej;

6) �monitorowanie efektywności pracy audytu we-
wnętrznego, w  tym przeglądanie wyników we-
wnętrznych i  zewnętrznych ocen pracy audytu 
wewnętrznego;

7) �wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
oraz zmiany warunków płacy i pracy kierownika 
komórki audytu wewnętrznego.

2. �Do końca lutego każdego roku Komitet Audytu skła-
da Ministrowi oraz Ministrowi Finansów sprawo-
zdanie z realizacji zadań w roku poprzednim, w tym 
w  szczególności zadań, o  których mowa w  ust.  1. 
Sprawozdanie z realizacji zadań podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4.

1. �Członkowie niezależni wykonują swoje zadania za 
wynagrodzeniem.

2. �Wynagrodzenia członków niezależnych ustalane są 
na zasadach określonych w  rozporządzeniu Mini-
stra Finansów z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 
komitetu audytu (Dz. U. Nr 226, poz. 1826), zwanym 
dalej „rozporządzeniem”, i wypłacane kwartalnie.

§ 5.

1. �Organizację i  tryb pracy Komitetu Audytu określa 
regulamin nadany przez Ministra, na wniosek prze-
wodniczącego komitetu.

2. �Regulamin, o którym mowa w ust. 1, powinien speł-
niać wymogi określone w rozporządzeniu.

§ 6.

Obsługę Komitetu Audytu, w  zakresie określonym 
w art. 291 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finan-
sach publicznych, zapewnia komórka organizacyjna 
właściwa w sprawach audytu wewnętrznego utworzo-
na w Ministerstwie.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

9

ZARZĄDZENIE Nr 6
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 23 lutego 2010 r.

w sprawie Komitetu Audytu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej — sprawy zagraniczne i członkostwo Rze-
czypospolitej Polskiej w  Unii Europejskiej, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz.  U. Nr  220, 
poz. 1725).




